
 
 

Vytvořeno  20.12.2018 13:53:47 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    15  
 
 

 
Příspěvek do 40. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 11.12.2018  
 
“Ku řim, obnova komunikace - ul. Zahradní, ul. Nádražní“   - schválení rozsahu 
projektové dokumentace 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Radě města Kuřimi ke schválení rozsah projektové dokumentace v rámci 
akce “Kuřim, obnova komunikace - ul. Zahradní, ul. Nádražní“ dle přílohy předkládaného materiálu. 
Místní komunikace se nachází v oboustranné zástavbě města Kuřimi. Vzhledem k rozsahu zásahu do 
komunikace v ulici Zahradní při rekonstrukci kanalizace a vodovodu vč. přípojek (výměně 
kanalizačních přípojek na veřejném prostranství a vodovodních přípojek po vodoměr) je nutná 
kompletní obnova uličního prostoru, a to v koordinaci s výše uvedenou rekonstrukcí inženýrských sítí, 
která je plánována na rok 2019. 
V návaznosti na výše uvedené schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi (dále jen „ZM“) pro rok 2017 
vyčlenění částky ve výši 400.000 Kč na vypracování projektové dokumentace na obnovu komunikace 
a veřejného osvětlení v ulici Nádražní a ulici Zahradní (ORG 1356000000). 
Dne 22. 2. 2017 Rada města Kuřimi schválila v souladu se směrnicí S2/2015/RM o zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu odlišný postup výběru zhotovitele a schválila uzavření smlouvy na 
vyhotovení projektové dokumentace „Kuřim, ul. Zahradní a ul. Nádražní - rekonstrukce uličního 
prostoru“ se společností IKA BRNO, s.r.o. 
Projektová dokumentace s názvem akce “Kuřim, obnova komunikace - ul. Zahradní, ul. Nádražní“ je 
rozdělena z důvodu plánované realizace dopravního terminálu v ulici Nádražní na dvě etapy: 

 I. etapa - obnova komunikace a zpevněných ploch v ulici Zahradní - koordinace 
s rekonstrukcí inženýrských sítí, výměnou sloupů v ulici Zahradní a obnovou povrchu v ulici 
Legionářská (silnici II/386); 

 II. etapa - obnova komunikace a zpevněných ploch v ulici Nádražní - koordinace s výměnou 
sloupů veřejného osvětlení a realizací dopravního terminálu, jehož součástí je i oprava, 
přepojení a přeložka kanalizace odvádějící dešťové vody z komunikace v ulici Nádražní. 

Stávající stav: 
Ul. Zahradní: 

 místní komunikace v šířce cca 6m ve špatném stavebním stavu mezi žulovými obrubami; 



 
 

Vytvořeno  20.12.2018 13:53:47 2

 oboustranné chodníky ve špatném stavebním stavu a z různých materiálů; 
 absence parkovacích míst; 
 špatný stav a absence zpevněného místa před hasičskou zbrojnicí; 
 špatný stavební stav stávajících dešťových vpustí a absence odvodnění; 
 absence bezbariérovosti; 
 nedostatečný poloměr výjezdových oblouků pro autobusy v křižovatce s ulicí Legionářská; 
 špatný stav sloupů veřejného osvětlení (kabelové vedení dle provozovatele v pořádku - 

měněno cca před 15 lety). 
Ul. Nádražní: 

 místní komunikace ve špatném stavebním stavu v šířce 6,50 - 8,00m mezi betonovými 
obrubami; 

 oboustranné asfaltové chodníky ve špatném stavebním stavu; 
 havarijní stav kanalizace odvádějící dešťové vody v celé délce komunikace, tj. od nádražní 

budovy po ulici Tyršova, vyžadující opravy výkopem či robotem; 
 absence bezbariérovosti. 

Stav po rekonstrukci: 
 šířkové uspořádání komunikace v ulici Zahradní upraveno na šířku 6,00m mezi silničními 

žulovými obrubami (modul přetvárnosti podloží 45 MPa), v rozsahu kompletní obnovy 
vozovky;  

 šířkové uspořádání komunikace v ulici Nádraží postupně přechází do šířky až 8,00m (modul 
přetvárnosti podloží 45 MPa), v rozsahu cca 1/2 úseku kompletní obnovy vozovky, 1/2 úseku 
odfrézování a položení nové obrusné vrstvy vozovky (spodní část ulice po ulici Tyršovu);  

 linie žulových obrubníků doplněna dvojřádkem z kostek žulových; 
 bezbariérové užívání stavby; 
 sjednocení materiálů pochůzí vrstvy chodníků (betonová dlažba) a jejich rozšíření na min. 

šířku 1,5m (vyjímkou je jeden úsek v délce cca 1,3m před č.p. 203 a úsek délky cca 7m před 
č. p. 107, v těchto místech mezi budovami není možné šířku dodržet); 

 vjezdy ukončeny zapuštěnými obrubníky; 
 změna poloměru výjezdových oblouků pro autobusy v křižovatce s ulicí Legionářská; 
 nově vybudovaná kolmá parkovací stání vč. zpevněné plochy pro komunální odpad mezi 

hasičskou zbrojnicí a objektem spol. EON; 
• špatný stav sloupů veřejného osvětlení. 
Předběžná kalkulace investi čních náklad ů: 
ulice Zahradní: 8.850.000 Kč bez DPH, tj. 10.710.000 Kč vč. DPH. 
ulice Nádražní: 2.340.000 Kč bez DPH, tj. 2.830.000 Kč vč. DPH. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   rozsah projektové dokumentace v rámci akce “Kuřim, obnova komunikace - ul. 
Zahradní, ul. Nádražní“ dle přílohy předkládaného materiálu. 
 
Termín plnění: 30. 12. 2018 (OI) 
  

 
 
 




	__KNS__0
	A - situace - doc4917

